EDITAL PROEN/PROEX Nº 28/2020
RESULTADO PRELIMINAR

O Pró-reitor de Ensino, em conjunto a Pró-reitora de Extensão e Cultura e com o Chefe do Departamento
de Educação a Distância e Novas Tecnologias (DETE) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-
grandense (IFSul), no uso de suas atribuições legais, torna pública  o RESULTADO PRELIMINAR da Divulgação das
inscrições homologadas do processo seletivo simplificado para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para as
funções de EQUIPE MULTIDISCIPLINAR e APOIO ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO para atuar nos CURSOS DE
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) na modalidade a distância, no âmbito da Rede e-Tec Brasil, conforme segue:

Função/Área Candidata (o) Vinculo Nota Situação

Equipe
Multidisciplinar -
Design Instrucional

Artur Rodrigo Itaqui Lopes Filho Externo 69 Aprovado

Adriana Silva da Silva Externo 57 Aprovado

Augusto Gowert Tavares Externo 40 Reprovado

Thaise de Souza Porto Externo 38 Reprovado

Juliana de Azambuja Feix Externo 30 Reprovado

Equipe
Multidisciplinar -
Design Gráfico e
Digital

Lucas Pessoa Pereira Externo 91 Aprovado

Fabiane Castro Externo 80 Aprovado

Renata Gastal Porto Externo 70 Aprovado

Felipe Anjos Rommel Da
Silveira

Externo
60 Aprovado

Max Timm Beskow Externo 60 Aprovado

Carolina Alves Peres Externo 54 Aprovado

Sibelle Carvalho De Medeiros Externo 53 Aprovado

Ana Paula Almeida Externo 52 Aprovado

Ariane Da Silva Behling Externo 52 Aprovado

Caroline Klazer Gomes Externo 52 Aprovado

Tiago Vieira Dallenburg Externo 52 Aprovado

Jordan Ávila Martins Externo 51 Excedente

Livia Lenz Fonseca Externo 50 Excedente

Tabata Afonso Da Costa Externo 50 Excedente

Thais Cristina Martino Sehn Externo 50 Excedente

Rafael Soares Rodrigues Externo 37 Reprovado

Alexandre Pereira Gonçalves Externo 30 Reprovado

Angelo Piegas Neves Externo 30 Reprovado

Thaís Reichow Externo 30 Reprovado

Karen Pötter Radünz Externo 24 Reprovado

Renan Humberto Lunardello Externo 23 Reprovado

Amanda Machado Madruga Externo 12 Reprovado

Carla Luciele Matozo Aires Externo 8 Reprovado

Carolina Tanabe Cervantes Externo 8 Reprovado

Diana Lopes Pires Externo 2 Reprovado

Luanna Heliodoro Arruda Externo 2 Reprovado

Robes Rocha Externo 2 Reprovado

Beatriz Coutinho Faes Externo 0 Reprovado

Equipe
Multidisciplinar -
Desenvolver Web e
Suporte de AVA

Beatriz Ribeiro Externo 60 Aprovado

Emerson Barbosa de Medeiros Externo 46 Reprovado

Renato Souza Externo 15 Reprovado

Gaspar Faria Fialho Externo 0 Reprovado

Alessander Osorio Interno 69 Aprovado

Gustavo Lameirão de Lima Interno 63 Aprovado

Geancarlo Maydana Interno 61 Excedente

Eduardo Rochedo Interno 58 Excedente

Lucas Agostini Interno 15 Reprovado

Equipe
Multidisciplinar -
Editor de
Hipermídias

Rodrigo Mascarenhas Costa Externo 72 Aprovado

Gabriel Munaro Externo 60 Aprovado

Camila Zurchimitten Barbachã Externo 57 Aprovado

Tassiele Viebrantz Cassuriaga Externo 50 Aprovado

Alexandre da Silveira Junior Externo 42 Reprovado

Caroline da Rosa Externo 33 Reprovado

Eloisa Soares Externo 18 Reprovado

Equipe
Multidisciplinar -
Revisão Linguística

Sylvia Félix Externo 98 Aprovado

Clarice Peres Externo 85 Aprovado

Tamires Goulart Externo 81 Aprovado

Cláuberson Carvalho Externo 78 Aprovado

Angela Perrua Externo 77 Aprovado

Ana Cristina Silveira Externo 73 Aprovado

Camila Ávila Externo 71 Excedente

Luciane Botelho Externo 70 Excedente

Luciane Morales Externo 50 Excedente

Teresinha Brandão Externo 50 Excedente

Juliana Nunes Externo 41 Reprovado

Diego Goulart Externo 40 Reprovado

Ana Luiza Almeida Externo 35 Reprovado

Cesar Marcos Cazaroto Externo 28 Reprovado

Cíntia Moura Externo 28 Reprovado

Maicon Vieira Externo 24 Reprovado

Gabrielle Sirianni Externo 23 Reprovado

Marina Pereira Externo 21 Reprovado

Felipe Ávila Externo 20 Reprovado

Janaína de Oliveira Externo 20 Reprovado

Nathália Araújo Externo 20 Reprovado

Taíse Garcia Externo 20 Reprovado

Yanna Karla Gontijo Externo 20 Reprovado

Gedeon Messa Externo 19 Reprovado

Gisele Marques Externo 19 Reprovado

Luiz Renato da Rosa Externo 15 Reprovado

Jóice Soares Externo 7 Reprovado

Denis Romagnoli Externo 5 Reprovado

Marina de Moraes Externo 5 Reprovado

Clarice Cabral Externo 0 Reprovado

Ian Mello Externo 0 Reprovado

Natália Mello Externo 0 Reprovado

Thamires Marchezini Externo 0 Reprovado

Liliana Mendes Interno 85 Aprovado

Marion Dariz Interno 85 Aprovado

Ana Paula Cunha Interno 72 Aprovado

Kim Bueno Interno 62 Aprovado

Larissa Scherer Interno 15 Reprovado

Equipe
Multidisciplinar -
Tradutor e

José Francisco Duran Vieira Externo 65 Aprovado

Karine Stello de Corrêa Externo 55 Aprovado

Intérprete de
Libras

Nathielle Francos da Silva Externo 30 Reprovado

Luciane Kaster Interno 85 Aprovado

Lucas de Almeida Soares Interno 83 Aprovado

Equipe
Multidisciplinar -
Permanência e
Êxito

Luciana Henzel dos Santos Externo 67 Excedente

Carla Gebahrdt Gehling Externo 64 Excedente

Rita de Cássia dos Reis
Viebrantz

Externo 40
Reprovado

Camila de la Rocha Interno 85 Aprovado

Magali Inês Pissini Interno 80 Aprovado

Beatriz Meggiato Oreques De
Araujo

Interno 75
Excedente

Sastria de Paula Rodrigues Interno 75 Excedente

Valeska Duarte da Silva
Goularte

Interno 75
Excedente

Marcelo Zaffalon Peter Interno 65 Excedente

Gustavo Giusti Interno 23 Reprovado

Equipe
Multidisciplinar -
Pesquisa

Talita Gonçalves Medeiros Externo 100 Excedente

Samantha Medeiros Balleste Externo 79 Excedente

Simone Weber Cardoso
Schneider

Externo
65 Excedente

Elson Junior Souza da Silva Externo 60 Excedente

Tiago Alves da Silva Lopes Externo 35 Reprovado

Vanessa Ribeiro Pestana-Bauer Interno 84 Aprovado

Jandré Batista Interno 82 Aprovado

Leonardo Betemps Kontz Interno 71 Excedente

Sabrina Amaral Pereira Interno 68 Excedente

Alexandra Domingues Interno 66 Excedente

Cristiane Brauer Zaicovski Interno 66 Excedente

Vinícius Alves Hax Interno 63 Excedente

Simoni Krüger Interno 61 Excedente

Rafael Leitzke Pereira Interno 48 Reprovado

Priscila Mendes Pereira Interno 45 Reprovado

Equipe
Multidisciplinar -
Revisão
Pedagógica

Michele Silveira de Azevedo Externo 57 Aprovado

Roberta do Espirito Santo
Luzzardi

Externo 56 Aprovado

Patricia Silveira Zaneti Externo 53 Aprovado

Rosemeri Duarte Acosta
Tavares

Externo 51 Excedente

Gisele Marques Vargas Externo 35 Reprovado

Joelma Santos Castilhos Externo 32 Reprovado

Cristiane Bartz de Ávila Externo 19 Reprovado

Jéssica Maria Gregory Nunes Externo 19 Reprovado

Jeane dos Santos Caldeira Externo 15 Reprovado

Luçaires Czermainski
Gonçalves

Externo 15 Reprovado

Adriana Recart Romano Externo 13 Reprovado

Mariza Goulart Vieira Externo 9 Reprovado

Ana Carolina dos Santos Alves Externo 5 Reprovado

Josiane dos Santos Dias Externo 5 Reprovado

Karine Stello de Medeiros Externo 5 Reprovado

Valéria Castro Nunes Externo 5 Reprovado

Andressa de Oliveira Borges Externo 0 Reprovado

Catia Leticia Dias de Lima Externo 0 Reprovado

Cristiane Cardoso Legorio Externo 0 Reprovado

Susana Beiró da Costa Externo 0 Reprovado

Tatiele Del Ponte Foster Externo 0 Reprovado

Margarete Hirdes Antunes Interno 65 Aprovado

Rogéria Garcia Interno 55 Aprovado

Apoio
Administrativo e
Financeiro

Cristina Jansen Alves Externo 100 Aprovado

Errol Fernando Zepka Pereira
Junior

Externo
100 Aprovado

Patrícia Porto Ramos Externo 95 Aprovado

Priscila Dos Santos Priebe Externo 92 Aprovado

Carolina Ribeiro Da Cunha Externo 90 Excedente

Daniel Berlezi De Quadros Externo 90 Excedente

Letícia Maria Passos Corrêa Externo 90 Excedente

Rosa Beatriz Simões Sica Externo 90 Excedente

Marla De Oliveira Farias Externo 84 Excedente

Fernanda Fonseca Machado Externo 83 Excedente

Alex Becker Monteiro Externo 80 Excedente

Maria Angélica Costa Petrucci Externo 79 Excedente

Janaina Antonocick do Amarilho Externo 78 Excedente

Celia Regina Constenla Externo 77 Excedente

Guilherme Susin Sirtoli Externo 77 Excedente

Camila Mizette Oliz Externo 75 Excedente

Karen Leandra Ávila Da Silva Externo 75 Excedente

Monalisa Rodrigues Pereira Externo 75 Excedente

Vinícius Chagas Nunes Externo 75 Excedente

Geiciele Raatz Hartwig Externo 73 Excedente

Alexia Almeida Da Rosa Externo 72 Excedente

Andrea Magela Silveira De
Silveira

Externo
70 Excedente

Andressa Oliveira Da Silveira Externo 70 Excedente

Eloisa Arlete Paraiba Fraga Externo 70 Excedente

Fabiana Fedatto Bernardon Externo 70 Excedente

Milene Sequeira Araujo Externo 70 Excedente

Tanyse Parada Sampaio Externo 70 Excedente

Arthur Dos Santos Amaro Da
Silveira

Externo
69 Excedente

Jaíne Motta Santana Abrahan Externo 69 Excedente

Laura Przybylski Vaz Externo 69 Excedente

Thais De Matos De Borba Externo 69 Excedente

Luana Braiz Gonçalves Externo 68 Excedente

Brenda Almeida Tejada Externo 65 Excedente

Elisa Teixeira Aires Externo 65 Excedente

Joice Dias Externo 65 Excedente

Lucimar Pereira De Souza Externo 65 Excedente

Tales Viebrantz Fernandes Externo 65 Excedente

Uilson Diego Gomes Prestes Externo 65 Excedente

Virginia Oliveira Borges Externo 65 Excedente

Gabriela Pecantet Siqueira Externo 64 Excedente

Leonardo Lemos Silveira Externo 64 Excedente

Aline Lopes Jacondino Moraes Externo 63 Excedente

Franciele Rosa De Medeiros Externo 60 Excedente

Isaías Daniel Pereira De Pereira Externo 60 Excedente

Pâmela Rodrigues Gayer Externo 60 Excedente

Raquel Lucques Dos Santos Externo 60 Excedente

Jennifer Rodrigues Dal Canton Externo 59 Excedente

Michael Goulart Soares Externo 58 Excedente

Mirian Rosa Fava Externo 58 Excedente

Jéssica Garcia Fuhrmann Externo 55 Excedente

Kelia Luana Alves Marques Externo 55 Excedente

Rafael Da Silva Alves Externo 55 Excedente

Camila De Barros Externo 54 Excedente

Alexander Ossanes De Souza Externo 50 Excedente

Camila Corrêa Pereira Externo 50 Excedente

Henrique Dos Santos Romel Externo 50 Excedente

Maurício Ireno Betemps Externo 48 Reprovado

Jaqueline De Vasconcelos
Chagas

Externo
46 Reprovado

Paulo Roberto Alves Da Cunha Externo 45 Reprovado

Paulo Roberto Nunes Da Rosa Externo 45 Reprovado

Verônica Bettin Scaglioni Externo 45 Reprovado

Maria Aparecida Dias Vieira Externo 43 Reprovado

Elisângela De Munhoz Moraes Externo 41 Reprovado

Gabriela Schiavon Nunes Externo 40 Reprovado

Gabriela Mota Da Silva Externo 39 Reprovado

Alice Berneira Mattos Afonso Externo 35 Reprovado

Ariadne Siqueira De Medeiros Externo 35 Reprovado

Luis Mendonça Da Silva Externo 35 Reprovado

Rodrigo Weinheimer Pereira Externo 33 Reprovado

Caroline Da Silva Rodrigues Externo 29 Reprovado

Andréia Amaral Hammes Externo 26 Reprovado

Franciane Da Silva Ferreira Externo 21 Reprovado

Ricardo Ratto Finkler Externo 12 Reprovado

Janatan Valadao Silveira Externo 11 Reprovado

Valquiria Machado Externo 10 Reprovado

Cheila Pinto Majada Interno 68 Aprovado

Pelotas, 18 de maio de 2020.

Antônio Cardoso Oliveira
Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Antonio Cardoso Oliveira, ANTONIO CARDOSO OLIVEIRA - CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD4 - IF-DETE, em 19/05/2020 00:47:21.

Rodrigo Nascimento da Silva, RODRIGO NASCIMENTO DA SILVA - PRO-REITOR - CD2 - IF-PROEN, em 19/05/2020 00:44:31.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/05/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

61830

3d82e242cb

	Documento assinado eletronicamente por: